
Baldones Ziņas
BALDONES NOVADA DOMES IZDEVUMS Aprīlis, 2019 (nr. 4)

www.baldone.lv

Seko mums arī:

/BaldonesNovads

Domes aktualitātes
Aptauja par novadu reformu

1. lpp.

Sports
Baldones novada atklātais 
čempionāts pavasara krosā

15. lpp.

Muzeja aktualitātes
Muzeju nakts un Velobrauciens

9. lpp..

Lejuplādē
avīzi!

Mīļie novadnieki!
Sirsnīgi sveicu Latvijas Republikas 
Neatkarības atjaunošanas dienā. Saulainā 
1990. gada 4. maija pēcpusdienā tika 
pasludināta Latvijas neatkarība. 
Neatkarība – tik sapņains, cerīgs un 
drosmīgs apsolījums tautai, kas gadiem 
bijusi pakļauta un izsmelta. Neatkarība 
nozīmēs uzņemties atbildību par savu dzīvi 
un tagadni, tā nozīmēs, ka jākļūst radošam, 
jāmeklē aizvien jaunas iespējas un idejas 
kur augt, tā nozīmēs neatlaidīgu darbu, 
iniciatīvu un drosmi, tā nozīmēs būt brīvam 
no cita ietekmes, sūkstīšanās un vainošanas.
Starp mums ir daudz tādu, kuri nevar 
apjaust neatkarības cenu, jo ir paveicies 
piedzimt un izaugt brīvā valstī, toties viņi 
spēj raudzīties bezbailīgāk un plašāk. Tas 
vien, ka šogad Baldones skolā savas mācību 
gaitas uzsākušas veselas trīs pirmklasnieku 
grupas un bērnudārzā izglītojamo skaits arī 
ir audzis, rāda, ka mūsu novads plaukst. 
Mūsu novadā ik gadu piedzimst vairāk kā 70 
bērni un dzimstība pārsniedz mirstību. Tas 
liecina, ka mūsu kļūst vairāk. Par mājvietu 
Baldoni izvēlas arvien vairāk ģimeņu.
Mūsu novads kopš 1990. gada ir piedzīvojis 

lielas pārmaiņas. Es redzu, ka starp mums 
ir sirds cilvēki, kuri ieguldījuši savā novadā 
lielu mīlestības darbu, neatlaidību un 
pacietību, lai pie mums būtu tā, kā ir šodien. 
Mēs varam baudīt šo cilvēku labo darbu 
augļus: vidusskolas piebūve, dienas centra 
atklāšana, bērnu pēcpusdienas centra 
attīstība, bērnudārza piebūve, mūsdienīga 
stadiona izbūve, sakārtotas atpūtas un 
kultūrvēsturiskas vietas, tūrisma objekti, 
mājīgas mākslas skolas telpas un vēl var 
minēt daudzus lielus un mazus projektus.
Patlaban strādājam pie jaunu sēklu 
iedēstīšanas un mūsu novada prioritātes 

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA APSVEIKUMS 4.MAIJA SVĒTKOS!

SAULAINUS VALSTS SVĒTKUS!

ir sakārtotas ielas un lauku ceļi, atjaunots 
kultūras nams, modernizēts tirgus laukums.
Šodien gribu pateikties visiem tiem, kuri 
dāvājuši mums neatkarību un visiem tiem, 
kuri veicina mūsu valsts un novada augšanu 
šajā neatkarības saulē. 
Apziņa, ka aiz mūsu mugurām stāv vareni  
cilvēki, dod spēka, pateicības un pārliecības 
sajūtu, kas noderēs, soli pa solim būvējot 
mūsu valsti vēl raženāku.
Līdz ar neatkarības atjaunošanu mums ir 
uzticēta mūsu dzīve, mūsu ģimenes, mūsu 
novads un valsts, kas ir milzīga dāvana. Kā 
skaists dārzs, par kuru rūpēties katru dienu.

Te mūsu valsts, te mūsu Tēvu zeme
Un akmens mūsu šeit, zem kura bēdu likt.

Te aug mūsu bērni, lēni aug, bet stipri
Tā kā māla augsnē dēstīts rudzu grauds.

Lai kamēr rudzu rieciens 
dos mums savu spēku

Kamēr latvju dziesmas skan
 un sirds ar sirdi runājas

Mēs šīs zemas bērni, mēs ar savu  tautu,
Lai citur projām nevilina it nekas.

Priecīgus Jums visiem svētkus!
R.Audzers

                     Domes priekšsēdētājs

2019. gada 30. aprīlī Dome pieņēma lēmumu par aptauju rīkošanu saistībā ar novadu 
reformu. 
Mums ir svarīgi zināt iedzīvotāju viedokli par novadu apvienošanu. Mūsu novadu 
ir plānots pievienot Ķekavas novadam. No 13. -25. maijam ikviens Baldones novadā 
deklarētais iedzīvotājs ir aicināts piedalīties aptaujā. Tajā Baldones novada pašvaldība 
vēlas noskaidrot iedzīvotāju viedokli par plānoto administratīvi teritoriālo reformu, 
kas paredz Baldones novadu pievienot citai administratīvai teritorijai. Jautājums, uz 
kuru vēlamies zināt atbildi ir Vai Jūs esat par Baldones novadu pievienošanu citam 
novadam? Atbilžu varianti - PAR vai PRET. turpinājums 2. lpplpp.

Skaista, skaista tēvu zeme par visāmi zemītēm.
Augsti kalni plaši lauki, zilas jūras ūdentiņš.

Kas kaitēja nedzīvoti zilas jūras maliņā?
Cik jūriņa vilni meta,tik izmeta sudrabiņ'. 

Divi, divi, kas tie divi, kas dzīvoja saules mūž'?
Ūdentiņis, akmentiņi 
dzīvoja saules mūž'.

APTAUJA PAR NOVADU REFORMU!



2  Baldones Ziņas Aprīlis, 2019DOMES AKTUALITĀTES

Karina Putniņa
Baldones novada domes deputāte

Vai gribam būt nomale?
10. aprīlī pašvaldību vadītāji tika iepazīstināti 
ar VARAM ierēdņu kabinetos un ministrijas 
algotu ekspertu izloloto administratīvi 
teritoriālās reformas projektu. Minētais 
projekts tika prezentēts arī novadu dienā 
12. aprīlī Gulbenē. Pašvaldību neizpratne 
un pat sašutums ir saprotams, jo jaunā 
novadu teritoriju karte sazīmēta bez kādas 
nopietnas analīzes un tajā atrodams ne 
viens vien absurds. Piemēram, kopā salikti 
Babītes un Mārupes novadi, Ropaži ar 
Salaspili, kaut arī šīs pašvaldības nesaista 
ceļš. Tamlīdzīgu brīnumu kartē pietiek, 
jo esošie novadi apvienoti tikai pēc viena 
kritērija – iedzīvotāju skaita, kas noteikts 
25000 iedzīvotāju, bet Pierīgā – 15000.
Kā pamatojumu ministrija min faktu, 
ka 2009. gadā veiktā ATR nav pabeigta, 
jo daļa novadu neiztur likumā noteiktos 
kritērijus: vismaz 4000 iedzīvotāju, centrs 
un vidusskola. Loģiski būtu, ka reforma 
tiek pabeigta un šie 59 novadi tiek citam 
pievienoti, taču VARAM domā citādi. Jau 
īstenotajā reformā tika izveidoti 21 attīstības 
centrs un ap tiem lieli novadi, reizēm pat 
visa bijušā rajona robežās. Toreiz, tāpat kā 
tagad sauklis bija – izveidosim ekonomiski 
spēcīgus novadus.  Kas ir sanācis patiesībā? 
Ja 2010. gadā pašvaldību izlīdzināšanas 
fondā iemaksas veica 21 pašvaldība, tad 
2018. gadā to skaits saruka līdz 11. Visi 
attīstības centri un lielie novadi ir dotācijas 
saņēmēji, izņemot Siguldu. Baldone 2010. 
gadā nedz iemaksāja nedz saņēma kaut ko no 
PFIF, rangā ieņēmām 24. vietu. Dzīvojām ar 
savu naudu. 2018. gadā Baldone saņēma 20 
EUR uz katru iedzīvotāju un pēc šī rādītāja 
bijām 21 vietā. Tas ka sākam kaut ko saņemt 
saistīts ar citādu finanšu nepieciešamības 
aprēķināšanas kārtību, jo tika grozīts 
attiecīgais likums. Vislielākās dotācijas 
saņem, lai cik tas arī neliktos dīvaini Liepāja 
(9,244 miljonus EUR) un Daugavpils(16,490 
miljonus EUR).  Kur tad ir tās ekonomiski 
spēcīgās lielās pašvaldības?
Otrs sauklis, ko izmanto, lai pamatotu 
reformas nepieciešamību ir – mums ir 
pārāk daudz un pārāk mazas pašvaldības. 
Ja skatāmies ES valstu statistiku, tad arī šis 
pamatojums neiztur kritiku. Pēc pašvaldību 
teritorijas lieluma jau šobrīd Latvija ir 9. 
vietā ES. 8. vietā ir blīvi apdzīvotā Beļģija 
ar 589 pašvaldībām, kuru vidējā platība ir 
518 km2 . Pat Igaunijā ir 79 pašvaldības, 
bet Vācijā ir 12620 pašvaldības ar vidējo 
iedzīvotāju skaitu 5288 un platību 20, 3 km2 
. 26 vietā ir Francija ar 36781 pašvaldību, 
kurās vidēji dzīvo 1804 iedzīvotāji 17,2 
km2.  Mēs laikam gribam būt vismaz šajā 

APTAUJA PAR NOVADA 
REFORMU

Aptauja tiek rīkota pamatojoties uz Domes 
sēdes lēmumu par aptaujas rīkošanu 
saistībā ar novadu reformu. 
Mums ir svarīgi zināt iedzīvotāju viedokli 
par novadu apvienošanu. Mūsu novadu 
ir plānots pievienot Ķekavas novadam. 
No 13. - 25. maijam ikviens Baldones 
novadā deklarētais iedzīvotājs ir aicināts 
piedalīties aptaujā. Tajā Baldones novada 
pašvaldība vēlas noskaidrot iedzīvotāju 
viedokli par plānoto administratīvi 
teritoriālo reformu, kas paredz Baldones 
novadu pievienot citai administratīvai 
teritorijai. Jautājums, uz kuru vēlamies 
zināt atbildi ir Vai Jūs esat par Baldones 
novadu pievienošanu citam novadam? 
Atbilžu varianti - PAR vai PRET.
Aptaujā var piedalīties Baldones novadā 
dzīvesvietu deklarējušās personas no 15 
gadu vecuma. 
Klātienē aizklāti aptaujas lapas var 
aizpildīt  25. maijā no 7:00 – 20:00
Baldones domē, Pārupes 3
Aptaujā derīgas ir arī elektronisi  parakstītas 
Aptaujas lapas, nosūtot uz aptauja@baldone.
lv. No 13. maija līdz 25. maijam iespēja.
Aptaujas rezultātiem nav tiešas ietekmes 
uz likumdošanu, bet tā ļaus pašvaldībai 
apzināt novada iedzīvotāju viedokļus par 
aptaujā uzdoto jautājumu. Aptaujas rezultātu 
apkopojums tiks iesniegts Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijai.

Kā piedalīties aptaujā, izmantojot 
elektronisko parakstu?
1. Atveriet Baldones mājaslapā esošo 
PDF failu “Aptaujas lapa”.
2. Atbilstošajos aptaujas lapas laukos 
ierakstiet savu vārdu, uzvārdu un 
personas kodu. 
Aptaujas organizēšanā iesaistītie 
darbinieki nodrošinās Jūsu datu 
aizsardzību un izmantos tos tikai, lai 
pārbaudītu, vai esat savu dzīvesvietu 
deklarējis Baldones novadā. Informācija 
par pilnu Jūsu dzīvesvietas adresi 
aptaujas darbiniekiem nav pieejama.
3. Uzmanīgi izlasiet aptaujas jautājumu!
4. Ar zīmi “X” atzīmējiet tikai vienu 
atbildes variantu. 
Noklikšķiniet peles kreiso taustiņu 
uz atbilstošās atbildes rūtiņas, lai to 
atzīmētu. Ja esat atzīmējis nepareizo 
atbildes variantu, to var atiestatīt 
noklikšķinot peles kreiso taustiņu uz 
rūtiņas vēlreiz.
Aptaujas organizēšanā iesaistītie 
darbinieki neizpaudīs informāciju 
par Jūsu izvēlēto atbildes variantu un 

aptaujas rezultāti tiks izmantoti  tikai 
apkopotā veidā.
5. Pēc tam aptaujas lapas fails jāsaglabā 
datorā, jāparaksta ar drošu elektronisko 
parakstu un jānosūta uz e-pasta adresi 
aptauja@baldone.lv. 
Aptaujā tiks pieņemtas tās elektroniski 
parakstītās aptaujas lapas, kuras uz 
aptauja@baldone.lv  būs nosūtītas līdz 
25.05.2019. plkst. 20.00.

Eiropas Parlamenta vēlēšanas 
2019

Kārtējās Eiropas Parlamenta (EP) vē-
lēšanas Latvijā notiks sestdienā, 2019. 
gada 25. maijā no plkst. 7.00 līdz 20.00
Latvija šajās vēlēšanās ir viens vēlēšanu 
apgabals, un EP no Latvijas būs jāievēl 
astoņi deputāti.
Iecirkņu darba laiks iepriekšējās balso-
šanas dienās (tikai Latvijā)
Trešdien, 22. maijā no plkst. 17.00 
līdz 20.00
Ceturtdien, 23. maijā no plkst. 9.00 
līdz 12.00
Piektdien, 24. maijā no plkst. 10.00 
līdz 16.00

Vēlēšanu tiesības
Tiesības piedalīties EP vēlēšanās ir Lat-
vijas pilsoņiem un citu ES dalībvalstu 
pilsoņiem, kuri uzturas mūsu valstī, ir 
reģistrēti Latvijas Iedzīvotāju reģistrā 
un Latvijas vēlētāju reģistrā. Lai pieda-
lītos vēlēšanās, vēlētājam vēlēšanu die-
nā jābūt vismaz 18 gadus vecam.

Vēlētāju reģistrs
Vēlētāju uzskaitei EP vēlēšanās lieto 
iepriekš izveidotus vēlētāju sarakstus. 
Katrs vēlētājs ir reģistrēts noteiktā 
iecirknī, kurā jābalso vēlēšanu dienā. 
Sākotnēji vēlētāji tiek iekļauti reģistrē-
tajai dzīvesvietai atbilstošajā iecirknī, 
bet no 2019. gada 16. marta līdz 7. 
maijam(18. dienai pirms vēlēšanām) 
iecirkni var mainīt.  Reģistrēties bal-
sošanai citā iecirknī būs iespējams di-
vos veidos:
1. tiešsaistē – izmantojot iecirkņa mai-
ņas e-pakalpojumu;
2.    klātienē – piesakot iecirkņa maiņu 
jebkurā pašvaldības dzīvesvietas dekla-
rēšanas iestādē.
Latvijas pilsoņi Vēlētāju reģistrā tiek 
iekļauti automātiski, bet citu ES dalīb-
valstu pilsoņiem, kuri uzturas Latvijā 
un vēlēsies izmantot savas balsstiesības 
Latvijā, līdz 2019. gada 25. aprīlim (30. 
dienai pirms vēlēšanām) jāreģistrējas 
Centrālajā vēlēšanu komisijā, iesniedzot 
attiecīgu iesniegumu.



Baldones Ziņas  3Aprīlis, 2019 DOMES AKTUALITĀTES

rādītājā ES pirmajā vietā. 
 ATR projekts paredz Baldones novada 
pievienošanu Ķekavai. Ko mums tas dos? 
Vienīgais iespējamais ieguvums – mūsu 
aizņēmumus Valsts kasē maksās Ķekavas 
novads. Taču arī tas ir relatīvs ieguvums, 
jo budžets būs kopējs, tātad arī mūs tas 
skars. Šobrīd mūsu novads var teikt ir 
pašpietiekams, jo faktiski iztiekam ar 
saviem līdzekļiem . Tie ir pietiekami arī, 
lai varētu plānot nākamos aizņēmumus. Pēc 
attīstības indeksa 2017. gadā esam valstī 
11. vietā.  Mūsu izdevumi administrācijas 
uzturēšanai ir 2 reizes mazāki nekā 
Ķekavā. Birokrātija arī mazāka. Domes 
administrācija ir pieejama katru dienu un 
visus jautājumus iedzīvotāji var atrisināt 
salīdzinoši ātri. Ja nebūtu dažādu normatīvo 
aktu uzspiestas birokrātijas, tad izdevumi 
un iedzīvotāju vajadzību apmierināšanas 
laiks būtu vēl mazāki.
   Vai tiks labāk uzturēti ceļi? Diezin vai, 
jo Ķekavas SIA knapi tiek galā ar savu 
teritoriju. Projekta radītāji apgalvo, ka 
ar reformu tikšot ietaupīti pašvaldību 
līdzekļi. Eksperti ar aprēķiniem pierāda, 
ka ietaupījums būs niecīgs. Neviens nav 
aprēķinājis, cik pašvaldībām šī reforma  
izmaksās.
   Vēl viens iemīļots sauklis ir – pašvaldības 
neesot ieinteresētas uzņēmējdarbības 
attīstībā savās teritorijās. Tikai netiek 
ņemts vērā fakts, ka pastāvošie normatīvie 
akti faktiski liedz pašvaldībām iespēju 
būtiski ietekmēt biznesa vidi. Otrs apstāklis 
ir ļoti atšķirīgās teritorijas. Kur attīstās 
uzņēmējdarbība? Gar A7 un Rīgas pievārtē. 
Reformas rezultātā mūsu Spaļenieki 
taču nepārcelsies uz Valdlaučiem, tāpat 
kā Misas pārplūstošajās pļavās neviens 
rūpnīcu necels. Mēs būsim tikai Ķekavas 
nomale, kuras vajadzības nebūs prioritāras. 
Līdz ar to apdraudēta ir mūsu attīstības 
programmas izpilde un daudzas ieceres 
paliks neīstenotas. 
  Visbeidzot kā ATR pluss tiek minēts 
deputātu skaita samazinājums, kas 
daudziem šķiet tik vilinoši. Līdzekļu 
ietaupījums tā rezultātā būs minimāls. Toties 
varas attālināšanās no tautas būs jūtama un 
Baldones pārstāvniecība jaunajā domē būs 
niecīga, ja vispār būs, ņemot vērā faktu, ka 
kaimiņu novadā jau šobrīd dzīvo 4 reizes 
vairāk iedzīvotāju nekā pie mums. Kurš un 
kādā veidā spēs aizstāvēt mūsu intereses 
novadā, kam pašam pietiek problēmu? Vai 
mēs tiešām vēlamies būt nomale bez savas 
identitātes? 

Portālā manabalss.lv ierosināta iniciatīva 
par iedzīvotāju tiesībām pašiem lemt 
sava novada nākotni. Aicinu atbalstīt šo 
iniciatīvu. 

Pozitīvas pārmaiņas gada ienākumu deklarāciju iesniedzējiem

Valsts ieņēmumu dienests (turpmāk – VID) informē, ka 2019.gada 16.apr īl ī 
spēkā stājas l ikums “Grozījumi l ikumā “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”, 
kas nosaka t r īs būt iskus jaunumus saist ībā ar gada ienākumu deklarācijas ie-
sniegšanu, prot i, kādos gadījumos iedzīvotāji, kur iem izveidojies NĪN parāds 
ienākuma nodokļa piemaksu varēs veikt vēlāk; nodokļa piemaksas summu, 
kuru vispār varēs nemaksāt, kā ar ī to, ka personai pašai būs iespēja izvēlēt ies, 
cik l ielu mēneša neapliekamo minimumu piemērot saviem ienākumiem. 

Kurām personām tiek atlikts aprēķinātās nodokļa piemaksas termiņš
Līdz šim visiem iedzīvotājiem, kur i, iesniedzot gada ienākumu deklarāciju, 
konstatēja, ka i r aprēķināta nodokļa piemaksa, to bija jāiemaksā Valsts kasē 
l īdz šī gada 17. jūnijam .  Līdzšinējā kār t ība ar ī turpmāk i r saglabāta saim-
nieciskās darbības veicējiem un t iem, kas, nereģist rējot saimniecisko darbību, 
izī rē vai iznomā savu nekustamo īpašumu. 
Taču 2018. un 2019. gada ienākumu deklarācijā aprēķinātās nodokļa samaksas 
termiņš t iks atl ik ts l īdz 2020. gada 1.decembrim tām personām, kuru ar no-
dokli apliekamie gada ienākumi atbilst šādiem nosacījumiem: 
- 2018.gadā t ie nepārsniedz 55 000 eiro, bet 2019.gadā – 62 800 eiro; 
- t ie i r saņemti t ikai Latvijā; 
- no t iem izmaksas vietā i r ieturēts nodoklis; 
- t iem ir t iesības piemērot neapliekamo minimumu un atvieglojumus (piemē-
ram, algota darba ienākumi, autoratl īdzība, pensijas, darbnespējas pabalst i, 
ienākumi no uzņēmuma līguma, ja persona nav reģist rējusi saimniecisko dar-
bību, u.c.)

Cik l iela nodokļa summa iedzīvotājiem nebūs jāmaksā?
Ja persona, iesniedzot gada ienākumu deklarāciju par 2018.gadu un turpmāka-
jiem gadiem, konstatēs, ka aprēķinātā nodokļa piemaksas summa nepārsniedz 
1 (vienu) ei ro, to neuzskat īs par nodokļa parādu un valsts budžetā to nebūs 
jāiemaksā.

Cik l ielu mēneša neapl iekamo minimumu varēs piemērot saviem ienāku-
miem?
Lai mazinātu personu loku, kam, iesniedzot gada ienākumu deklarāciju, jā-
piemaksā nodokļa starpība, kas radusies piemērotā prognozētā mēneša neap-
liekamā minimuma dēļ, iedzīvotāji paši varēs izlemt, cik l ielu neapliekamo 
minimumu vēlas piemērot saviem mēneša ienākumiem. 
Noslēdzot ar darba devēju rakst isku vienošanos, darba vietā t iks piemērots t ik 
l iels mēneša neapliekamais minimums, kādu darbinieks pats būs izvēlējies. 
Vienīgais nosacījums – pašas personas prognozētais mēneša neapliekamais 
minimums nedr īkstēs pārsniegt VID prognozētā mēneša neapliekamā minimu-
ma apmēru, t .i., būt l ielāks par summu, kas i r norādīta personas elekt roniskajā 
algas nodokļa grāmatiņā. 
Šāds r isinājums nav obligāts, tā i r papildu iespēja, kuru ikviens, izvēr tējot 
savu ienākumu apmēru, var izmantot pēc br īvas izvēles. Par šīs iespējas iz-
mantošanu Valsts ieņēmumu dienests papildus nav jāinformē.

Kā paaugst ināts neapl iekamo ienākumu deklarēšanas sl ieksnis? 
Tāpat kā l īdz šim iedzīvotājiem būs jāiesniedz gada ienākuma deklarācija , 
kurā uzrādīt i ar nodokli neapliekamie ienākumi. Taču sākot ar 2020.gadu to 
būs obligāt i jādara t ikai gadījumā, kad kopējā gada laikā saņemto ar nodokli 
neapliekamo ienākumu summa pārsniedz 10 000 eiro. Līdz šim šis sl ieksnis 
bija 4000 eiro.

Mediju iespējas: papildu jautājumu gadījumā piedāvājam individuālus VID 
nodokļu eksper tu komentārus šī gada 15.apr īl ī laikā no plkst. 13.00 l īdz 14.00 
VID ēkā Rīgā, Talejas ielā 1. 

Informāciju sagatavoja:
VID Sabiedrisko attiecību daļa



4  Baldones Ziņas Aprīlis, 2019DOMES AKTUALITĀTES

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

1.1. Likuma “Par pašvaldībām 
21.panta pirmās daļas 1.punkts 
nosaka, ka dome var izskatīt 
jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās 
pašvaldības pārziņā, turklāt tikai 
dome var apstiprināt pašvaldības 
nolikumu.

2. Īss projekta satura izklāsts

Saistošie noteikumi tiek izdoti 
pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
1.punktu un 24.pantu.

3. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības bu-
džetu

Finansiāla ietekme uz pašvaldības 
budžetu netiek prognozēta.

4. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz sabiedrību un 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldī-
bas teritorijā

4.1.Mērķgrupa, uz kuru attiecināms 
saistošo noteikumu tiesiskais regu-
lējums, ir novada administratīvās 
teritorijas iedzīvotāji un pašvaldī-
bas administrācija. 
4.2.Saistošo noteikumu tiesiskais 
regulējums attiecināms uz visiem 
procesiem pašvaldībā.
4.3.Netiek prognozēta negatīva ie-
tekme uz sabiedrību. 

5. Informācija par administratī-
vajām procedūrām

5.1. Institūcija, kurā privātpersona 
var vērsties noteikumu piemēroša-
nā ir Baldones novada pašvaldība. 
5.2. Noteikumu projekts neskar ad-
ministratīvās procedūras un nemai-
na līdzšinējo kārtību privātpersonu 
veicamām darbībām. 
5.3. Par saistošo noteikumu spēkā 
stāšanos tiks informēti visi paš-
valdības iedzīvotāji, publicējot in-
formāciju pašvaldības izdevumā 
“Baldones ziņas” un pašvaldības 
mājaslapā internetā.

6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām

Noteikumi izstrādāti uz pašvaldības 
iniciatīvas pamata un nav notikušas 
konsultācijas ar privātpersonām.

 
             R.Audzers

                     Domes priekšsēdētājs

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Baldones novada domes 2019.gada 26.marta saistošajiem noteiku-

miem Nr.5 
“Grozījumi Baldones novada domes 2017. gada 25.jūlija saistošajos 

noteikumos Nr.10 “Baldones novada pašvaldības nolikums””

Saistošie noteikumi Nr.5
2019.gada 26.marta

APSTIPRINĀTS
Ar Baldones novada domes 2019.gada 
26.marts 
lēmumu  (prot.Nr.32,4§)

“Grozījumi Baldones novada domes 2017. 
gada 25.jūlija saistošajos noteikumos 
Nr.10 “Baldones novada pašvaldības 
nolikums””

Izdoti saskaņā ar likuma “Par 
pašvaldībām”  
21.panta 1.punkta un 24.pantu

Izdarīt Baldones novada domes 2017. 
gada 25.jūlija saistošajos noteikumos 
Nr.10 “Baldones novada pašvaldības 
nolikums” šādus grozījumus:
1. Aizstāt 29.punktā vārdus “vienu dienu” 
ar vārdiem “trīs dienas”.
2.Aizstāt 40.punktā vārdus 
“administrācijas kancelejā” ar vārdiem 
“lietvedei”.
3. Aizstāt 45.punktā vārdu “kancelejā” ar 
vārdu “lietvedei”.

R.Audzers
Baldones novada domes priekšsēdētājs                             
 

BALDONES NOVADA DOMES  SĒDES
NR. 5

DARBA KĀRTĪBA

2019.gada 30.aprīlī, plkst.17.00

TIKA PIEŅEMTI LĒMUMI:

1.At teikt  daļas pašvaldības īpašuma 
Lauku iela 4A, Baldone atsavināšanu. 

2.Nepiekr ist dzēst servitūtu nekusta-
mā īpašumā “Gaismas” zemes vienī-
bā ar kadast ra apzīmējumu 8025 006 
0207, jo šo ceļa posmu jāpiekļūst 4 
zemes vienībām, ieskaitot pašvaldībai 
piederošai zemes vienībai.

3. Par atbr īvošanu no nekustamā īpa-
šuma nodokļa parāda – plkst. 17.30 uz 
sēdi uzaicināts nekustamā īpašuma 
īpašnieks
Atlik t jautājuma izskat īšanu l īdz 
2019.gada novembrim.

4. Atcelt Baldones novada būvvaldes 
2019.gada 28.februāra atzinumu par 
būves pārbaudi.
At t īst ības komitejā izskat īt ie jautāju-
mi.

Teritorijas att īst ības jautājumi

5. Apst ipr ināt zemes ier īcības projek-



Baldones Ziņas  5Aprīlis, 2019 DOMES AKTUALITĀTES

ta izst rādes uzsākšanu nekustamā īpa-
šumā “Bāliņi”.

6. Apst ipr ināt zemes ier īcības projek-
ta izst rādes uzsākšanu nekustamā īpa-
šumā “Gaiļi”.

7. Apst ipr ināt zemes ier īcības projek-
ta izst rādes uzsākšanu nekustamajos 
īpašumos “Jaunrobiņi” un “Zemdegas 
1”. 

8. Apst ipr ināt zemes ier īcības projek-
tu nekustamā īpašumā "Jaunsil iņi".

9. Apst ipr ināt zemes ier īcības projek-
tu nekustamā īpašumā "Plūmes".

10. Apst ipr ināt zemes ier īcības izst rā-
des projektu nekustamā īpašumā Rī-
gas ielā 35, Baldonē.

11. Apst ipr ināt zemes ier īcības izst rā-
des projektu nekustamā īpašumā Rī-
gas ielā 17, Baldonē.

12. Apst ipr ināt zemes ier īcības izst rā-
des projektu nekustamā īpašumā Rī-
gas ielā 26, Baldonē.

13. Apst ipr ināt zemes ier īcības izst rā-
des projektu nekustamā īpašumā Zīļu 
ielā 20, Baldonē
Nekustamā īpašuma un zemes ier īcī-
bas nodaļas jautājumi.

14.Par zemes nodošanu bez atl īdzības
Noslēgt vienošanos par domājamās 
daļas zemes nodošanu īpašumā bez at-
l īdzības. 

15. Pieņemts lēmums par iekšzemes 
publisko ūdeņu pieder ības izvēr tēša-
nu. 

16. I r noteikts nekustamā īpašuma 
„Jaun-Voitāni” zemes vienības daļas 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķis.

17. I r piešķir ta adrese 
“Dzintarpļavas”, Baldones pagasts, 
Baldones novads.

18. I r pieņemts lēmums par izmaiņām 
Baldones pašvaldības administ rācijas 
darbinieku amatalgu sarakstā.

19. Apst ipr ināt i pašvaldības darba sa-
maksas un sociālo garant iju nolikuma 
grozījumi.

20. Apst ipr ināt i grozījumi par Baldo-
nes novada domes 2017.gada 26.sep-
tembra noteikumu Iepirkumu orga-
nizēšanas kār t ību Baldones novada 
pašvaldības grozījumiem.  

21. Izpilddirektores atskaite par t r ijos 
mēnešos paveikto.

22. Par Latvijas novadu reformu;

22.1. Par Baldones novada iedzīvotāju 
aptaujas organizēšanu.
22.2. Pieņemts lēmums par Baldones 
novada iedzīvotāju aptaujas organizē-
šanu.
Izglīt ības, kultūras un spor ta jautāju-
mu komitejā skat īt ie jautājumi.

23. Atbalst īt THE EVE PROJEKTU.

24. Atbalst īt SS Racing.

25. Atbalst īt vieglatlēt ikas spor t istus.

26. Izveidot darba grupu skolēnu un 
skolotāju godināšanas nolikuma  iz-
st rādei.

Finanšu komitejas jautājumi

27. Pagar ināt ī res l īgumu.

28. Uzsākt Baldones novada pašvaldī-
bas īpašumā esošā t ranspor tl īdzekļa 
VW Caddy, atsavināšanu.

29. Nepaturēt nekustamo īpašumu 
“Svar i”, Baldones pagasts, Baldones 
novads, LV- 2125, sev par nenotikušās 
izsoles sākumcenu 42 000EUR.

30. Aicināt Baldones novada domes 
deputātu sakarā ar nelikumīgi noslēg-
to l īgumu labprāt īgi atl īdzināt Baldo-
nes novada pašvaldībai f inanšu zau-
dējumus.

31. Atbalst īt LELB Baldones draudzes 
organizēto ekskursiju un piešķir t bez 
maksas Baldones novada pašvaldības 
autobusu.

32. Atbalst īt dejotājus.
Sociālo l ietu  un veselības aizsardzī-
bas jautājumu komitejā skat īt ie jautā-
jumi.

33. Iekļaut daudzbērnu gimeni r indā 
uz atbalstu dzīvokļa jautājuma r isinā-
šanā.

34. Piekr īst atbr īvot Bār iņt iesas 
pr iekšsēdētājauno amata (pamatojums 
- bār iņt iesas pr iekšsēdētājas iesnie-
gums).

35. Apst ipr ināt grozījumus Baldones 
sadarbības ter itor ijas civilās aizsar-
dzības komisijas nolikumā.

36. Nošķir t no pašvaldības īpašuma 
nepr ivat izētos dzīvokļu īpašumus 
Liepu alejā 6, dzīvokli Nr.3, dzīvokli 
Nr.6 un lūgt atvēr t uz pašvaldības vār-
da jaunus nodalījumus šiem dzīvokļu 
īpašumiem.  

T.Tihoņenko
domes izpilddirektore

ĪSĀS ZIŅAS
BALDONES PAŠVALDĪBAS 
ATTĪSTĪBA

Turpinās iesāktie projekti:
• Līdz 2019.gada 1.novembrim turpinās 
pieteikšanās līdzfinansējumu saņemšanai 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
energoefektivitātes paaugstināšanas 
pasākumu veikšanai nepieciešamo 
tehnisko dokumentāciju 
izstrādei.
• Būvdarbiprojektā “Energoefektivitātes 
paaugstināšana sociālajā aprūpes centrā 
“Baldone”.
• Tirgus laukuma rekonstrukcijas būvdarbi 
projektā “Baldones novada tirgus laukuma 
infrastruktūras attīstība”
ATGĀDINU: Tirgus vieta uz projekta 
īstenošanas laiku (līdz 10 nedēļām) ir 
pārvietota uz Ceriņu iela 2, Baldonē, 
Baldones novadā. 
• Kultūras nama būvprojekta minimālā 
sastāva izvērtēšana Baldones novada 
pašvaldības ēkas Iecavas ielā , Baldonē 
(vecā kultūras nama ēka) pārbūvei.
Baldones novada domes kolektīvs Lielās 
talkas dienas ietvaros sakopa Vanagkalnu 
estrādi. Visi laipni gaidīti 7.jūnijā Baldones 
estrādē vasaras sezonas atklāšanā.

T.Tihoņenko
domes izpilddirektore

 Būvdarbi projektā “Energoefektivitātes paaugsti-
nāšana sociālajā aprūpes centrā “Baldone” 

Foto Rūdis Pētersons 

 Tirgus laukuma rekonstrukcijas būvdarbi projektā 
“Baldones novada tirgus laukuma infrastruktūras 

attīstība” 



6  Baldones Ziņas Aprīlis, 2019DOMES AKTUALITĀTES

Sergejs Kirilovs
Valdes loceklis

Informācija par izbūveto kanalizācijas un ūdensvada tīklu 
pieslegumiem

Kohēzijas Fonda (KF) projekta „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Bal-
dones pilsēta” (Nr.5.3.1.0/17/I/006) ietvaros izbūvēto kanalizācijas kolektora atza-
riem un pilsētas ūdensvada tīklu atzaru pieslēgumi nekustamajiem īpašumiem no-
tiks atbilstoši Būvniecības likuma 21.pantā noteiktajam, ka būvi aizliegts izmantot 
līdz tās pieņemšanai ekspluatācijā, Baldones pilsētas iedzīvotājiem būs iespēja 
pieslēgt savu nekustamo īpašumu pie jaunizbūvētajiem kanalizācijas kolektora un 
ūdensvada atzariem tikai pēc tīklu nodošanas ekspluatācijā.
Par izbūvēto tīklu nodošanas ekspluatācijā termiņiem tiks paziņots papildus.

Lai veiktu pieslēgumu ir nepieciešams:
– f iziskas vai juridiskas personas TEHNISKO NOTEIKUMU PIEPRASĪJUMS;
– pilnvara, ja tehniskos noteikumus nepieprasa objekta īpašnieks;
– zemes gabala robežu plāns;
– zemes gabala shēma ar jauno tīklu plānoto izvietojumu;
– visu kopīpašnieku rakstveida piekrišana vai kopīgs tehnisko noteikumu piepra-
sījums, ja zeme ir kopīpašumā un zemesgrāmatā īpašuma tiesības nostiprinātas uz 
domājamo daļu (LR Civillikuma 1067., 1068.pants);
– zemes nomas līgums (kopija), ja tehniskos noteikumus pieprasa nomnieks.

Papildus informācija par pieslēgumu veikšanu pa tālruņa nr. 67932700 vai rakstīt 
uz e-pasta adresi: baldonebuks@inbox.lv

SIA "BŪKS"

Izsoles
Baldones novada pašvaldība atklātā mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli pārdod:
1) Nekustamo īpašumu Parka ielā 28, Bal-
donē, Baldones novadā, kadastra numurs  
8005 001 0161, kadastra apzīmējums 8005 
001 5412 ar kopējo zemes platību 0,2993 ha. 
Izsoles sākumcena noteikta EUR 11 000,- 
(vienpadsmit tūkstoši eiro).
Izsoles solis noteikts EUR 100,- un reģistrā-
cijas maksa izsolei EUR 15,-. 
Dalībai izsolē var reģistrēties, iesniedzot at-
tiecīgu pieteikumu, līdz 2019. gada 15.mai-
jam plkst. 12.00.
Izsoles vieta un laiks: Baldones novada 
dome Pārupes ielā 3, Baldonē, Baldones 
nov., 2019. gada 16.maijā plkst.15.20, zālē.
Līdz pieteikuma iesniegšanai izsoles pre-
tendentam jāsamaksā reģistrācijas maksa 
– EUR 15,- (piecpadsmit eiro) un drošības 
nauda 10% no sākumcenas. 
2) Nekustamo īpašumu Loču iela 1, Baldo-
nē, Baldones novadā, kadastra numurs 8025 
009 0374, kadastra apzīmējums 8025 009 
0193 ar kopējo zemes platību 0,1741 ha. Iz-

soles sākumcena noteikta EUR 6 500,- (seši 
tūkstoši pieci simti eiro).
Izsoles solis noteikts EUR 100,- un reģistrā-
cijas maksa izsolei EUR 15,-. 
Dalībai izsolē var reģistrēties, iesniedzot at-
tiecīgu pieteikumu, līdz 2019. gada 15.mai-
jam plkst. 12.00.
Izsoles vieta un laiks: Baldones novada 
dome Pārupes ielā 3, Baldonē, Baldones 
nov., 2019. gada 16.maijā plkst.15.00, zālē.
Loču iela 1, Baldone, Baldones novads ir 
starpgabals, pirmpirkuma tiesības ir zemes 
gabala pierobežniekiem.  
Līdz pieteikuma iesniegšanai izsoles pre-
tendentam jāsamaksā reģistrācijas maksa 
– EUR 15,- (piecpadsmit eiro) un drošības 
nauda 10% no sākumcenas. 
Reģistrēties izsolei un saņemt izsoles no-
teikumus var Baldones novada domē sākot 
ar sludinājuma publicēšanu „Latvijas Vēst-
nesis” līdz izsoles noteikumos noteiktajam 
termiņam pie zemes ierīkotājas 106-2.kabi-
netā domes pieņemšanas dienās pirmdienās 
un ceturtdienās vai arī citā laikā iepriekš 
vienojoties pa tālr.67932883, 26393469 vai 
Baldones novada domes kancelejā.

Traktortehnikas eksaminācijas 
veikšanas un apliecības apmaiņas 
iespējas

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra 
(turpmāk-VTUA) i r pārskat ījusi un tā 
rezultātā pilnveidojusi t raktor tehnikas 
eksaminācijas veikšanas iespējas, 
kā ar ī atgādina par t raktor tehnikas 
vadīšanas klāsta paplašināšanos l īdz 
ar t raktor tehnikas vadītāja apliecības 
maiņu.

Līdzšinējo 16 VTUA biroju 
vietā turpmāk t raktor tehnikas 
pretendenti varēs pieteikt ies veikt 
teorēt isko eksāmenu par ceļu 
sat iksmes noteikumiem un ceļu 
sat iksmes drošību (turpmāk – CSN 
eksāmens) un teorēt isko eksāmenu 
par t raktor tehnikas ekspluatācijas 
drošību (turpmāk – Ekspluatācijas 
eksāmens) sev ēr tā vai tuvākajā 
VTUA birojā (ht tps://www.zm.gov.lv/
valsts-tehniska-uzraudziba /stat iskas-
lapas/kontakt i?nid=2664), izņemot 
Vidzemes nodaļas biroju Alūksnē.

Savukār t t raktor tehnikas prakt iskās 
vadīšanas eksāmenu (turpmāk – 
vadīšanas eksāmens), tāpat kā l īdz 
šim, pieņem visi VTUA biroji, t .sk. 
Vidzemes nodaļas birojs Alūksnē.

Traktor tehnikas vadītāja t iesības pēc 
visu t r īs sekmīgas eksāmenu veikšanas 
var iegūt persona, kas pabeigusi 
teorēt isko un prakt isko apmācību, kā 
ar ī at t iecīgās kategor ijas teorēt iskās 
zināšanas un prakt isko pieredzi i r 
apguvusi pašmācībā. Pašmācībā var 
iegūt TR1 kategor iju, savukār t TR2, 
TR3 vai TR4 kategor iju pašmācībā 
atļauts iegūt personai, kurai 
vismaz 12 mēnešus jau i r kāda no 
t raktor tehnikas vadītāja kategor ijām. 
Persona i r atbr īvota no ceļu sat iksmes 
noteikumu eksāmenu kār tošanas, ja 
tai i r t iesības vadīt t raktor tehniku 
vai C1 vai C kategor ijai atbilstošus 
t ranspor tl īdzekļus.

Kategor iju eksāmenus iespējams 
veikt jebkurā darba dienā, t iesa, 
iepr iekš piesakoties un vienojot ies 
par eksaminācijas iespējām ar ēr tāko 
vai tuvāko VTUA biroju, l īdz ar 
to eksāmenu biežumu kat rā VTUA 
birojā plāno individuāli, bet ne retāk 
kā reizi nedēļā. CSN eksāmens t iek 
pieņemts elekt roniskajā veidā, bet 
ekspluatācijas eksāmens rakst iski.



Baldones Ziņas  7Aprīlis, 2019 UZŅĒMĒJIEM

Lauku atbalsta dienesta paziņojums
Lauku atbalsta dienests (LAD) izsludina projektu 
iesniegumu pieņemšanu Eiropas Savienības 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 
(ELFLA) un Lauku attīstības programmas 
(LAP) pasākuma "Lauku saimniecību un 
uzņēmējdarbības attīstības" apakšpasākuma 
"Atbalsts ieguldījumiem ar lauksaimniecību 
nesaistītu darbību radīšanā un attīstīšanā" 
ceturtās kārtas aktivitātē "Ar lauksaimniecību 
nesaistītu saimniecisko darbību dažādošana 
attiecībā uz tūrisma aktivitāšu veicināšanu" un 
aktivitātē "Tūrisma aktivitāšu veicināšana".

Projektu iesniegumu pieņemšana aktivitātēs 
"Ar lauksaimniecību nesaistītu saimniecisko 
darbību dažādošana attiecībā uz tūrisma 
aktivitāšu veicināšanu" un "Tūrisma aktivitāšu 
veicināšana" notiks no 2019. gada 17.maija līdz 
2019. gada 17. jūnijam.

Ceturtās kārtas pieejamais publiskais finansējums:

aktivitātei "Ar lauksaimniecību nesaistītu 
saimniecisko darbību dažādošana attiecībā uz 
tūrisma aktivitāšu veicināšanu" un "Tūrisma 
aktivitāšu veicināšana" ir 7 248 536 EUR 
(septiņi miljoni divi simti četrdesmit astoņi tūkstoši 
pieci simti trīsdesmit seši euro)

Iesniegto projektu īstenošanas beigu datums, ja 
tiek ieguldītas investīcijas pamatlīdzekļu iegādei 
- viens gads no LAD lēmuma pieņemšanas 
par projekta iesniegumu apstiprināšanu, ja tiek 
veikta būvniecība, pārbūve - divi gadi no LAD 
lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu.

Projekta iesnieguma veidlapa un pasākumu 
nosacījumi pieejami mājaslapā www.lad.gov.lv 
sadaļā: Atbalsta veidi →Projekti un investīcijas.
Projektu iesniegumi jāiesniedz, izmantojot 
LAD elektroniskās pieteikšanās sistēmu (EPS).

 Lauku atbalsta dienesta paziņojums

Lauku atbalsta dienests (LAD) izsludina projektu 
iesniegumu pieņemšanu Eiropas Savienības 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 
(ELFLA) un Lauku attīstības programmas 
(LAP) pasākuma "Lauku saimniecību un 
uzņēmējdarbības attīstība" apakšpasākumā 
"Atbalsts jaunajiem lauksaimniekiem 
uzņēmējdarbības uzsākšanai". Trešās kārtas 
projektu iesniegumu pieņemšana apakšpasākumā 
"Atbalsts jaunajiem lauksaimniekiem 
uzņēmējdarbības uzsākšanai" notiks no 2019.
gada 20.maija līdz 2019.gada 26.jūnijam ar 
kopējo publisko finansējumu 3 960 000 EUR (trīs 
miljoni deviņi simti sešdesmit tūkstoši euro).
Darījum darbības plānu sagatavo vismaz diviem 
kalendāra gadiem, bet ne ilgākam laika posmam 
kā līdz 2022. gada 31. decembrim.
Projekta iesnieguma veidlapa un pasākuma 
nosacījumi pieejami mājaslapā www.lad.gov.lv 

sadaļā: Atbalsta veidi/Projekti un investīcijas.
Projektu iesniegumi jāiesniedz, izmantojot LAD 
elektroniskās pieteikšanās sistēmu.

Lauku atbalsta dienesta paziņojums

Lauku atbalsta dienests (LAD) izsludina projektu 
iesniegumu pieņemšanu Eiropas Savienības 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 
(ELFLA) un Lauku attīstības programmas 
(LAP) pasākuma "Lauku saimniecību un 
uzņēmējdarbības attīstība" apakšpasākumā 
"Atbalsts uzņēmējdarbības uzsākšanai, attīstot 
mazās lauku saimniecības". Atbalsts paredzēts 
saimniecībām, kurām gada kopējais neto 
apgrozījums pēdējā noslēgtā gadā pirms projekta 
iesniegšanas vai saimniecības ekonomiskā lieluma 
standarta izlaides vērtība projekta iesniegšanas 
dienā ir vismaz 2000 euro, bet nepārsniedz 15 000 
euro.
Trešās kārtas projektu iesniegumu pieņemšana 
apakšpasākumā "Atbalsts uzņēmējdarbības 
uzsākšanai, attīstot mazās lauku saimniecības" 
notiks no 2019. gada 17. jūnija līdz 2019. gada 
18. jūlijam.
Trešās kārtas pieejamais publiskais finansējums 
apakšpasākumā "Atbalsts uzņēmējdarbības 
uzsākšanai, attīstot mazās lauku saimniecības" - 
EUR 11 085 000 (vienpadsmit miljoni astoņdesmit 
pieci tūkstoši euro)

Darījumdarbības plānu sagatavo vismaz diviem 
kalendāra gadiem, bet ne ilgākam laikposmam kā 
līdz 2022. gada 31. decembrim.
Projekta iesnieguma veidlapa pieejama mājaslapā 
www.lad.gov.lv sadaļā "Atbalsta veidi" → Projekti 
un investīcijas.
Projekta iesniegumu sagatavo sadarbībā ar 
konsultāciju pakalpojuma sniedzēju. Apstiprināto 
konsultāciju pakalpojumu sniedzēju saraksts 
pieejams www.lad.gov.lv sadaļā "Atbalsta veidi" 
→ Projekti un investīcijas.
Projektu iesniegumi jāiesniedz, izmantojot LAD 
elektroniskās pieteikšanās sistēmu.

Santa Pāvila
Nodaļas vadītāja

Ekonomikas nodaļa

SIA "Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības 
centrs"

Tâlr.: +371 63050220, +371 63007560
Mob. tālr.: +371 29187267

Fakss: +371 63022264
E-pasts: santa.pavila@llkc.lv

Veblapa: www.llkc.lv; www.laukutikls.lv

Tāpat VTUA atgādina, ka kopš 2018.
gada septembra t iek mainīta vecā 
parauga t raktor tehnikas vadītāja 
apliecība, pat , ja der īguma termiņš 
vēl nav beidzies, pret jauno 
kategor iju bez papildu eksāmenu 
veikšanas. Jaunā t raktor tehnikas 
vadītāja apliecība paplašina 
t raktor tehnikas kategor iju grupas 
- persona i r t iesīga vadīt plašāku 
t raktor tehnikas klāstu nekā tas i r 
paredzēts vecā parauga apliecībā.

Traktor tehnikas vadītāja apliecības 
izsniegšanu, apmaiņu un at jaunošanu 
veic visos VTUA birojos.

Līdz ar pērnā gada izmaiņām 
t raktor tehnikas vadītāja apliecību 
kategor iju nosaukumi nedublējas ar 
autovadītāju kategor ijām Latvijā un 
Eiropas Savienībā. Traktor tehnikas 
vadītāju kategor ijas pēc 
t raktor tehnikas specif ikācijas un to 
galvenā izmantojuma veida grupētas 
šādi:

• TR1 — t raktor i, lauksaimniecības 
pašgājējmašīnas, komunālās mašīnas, 
universālās pašgājējmašīnas, 
ekskavator i, iekrāvēji un speciālās 
pašgājējmašīnas ar pilnu masu l īdz 
7500 kilogramiem,
• TR2 — visi t raktor i, 
lauksaimniecības pašgājējmašīnas, 
komunālās mašīnas, universālās 
pašgājējmašīnas, buldozer i, 
ekskavator i, iekrāvēji un speciālās 
pašgājējmašīnas,
• TR3 — meža mašīnas, 
ekskavator i, iekrāvēji un speciālās 
pašgājējmašīnas,
• TR4 — ceļu būves mašīnas, 
buldozer i, ekskavator i, iekrāvēji un 
speciālās pašgājējmašīnas.
 
Plašāku informāciju skat īt 
VTUA t īmekļa vietnē, sadaļā 
“Traktor tehnikas vadītāji” 
(ht tps://www.zm.gov.lv/
valsts-tehniska-uzraudziba/
stat iskas-lapas/t raktor tehnikas-
vaditaji?nid=2666#jump)

Informāciju sagatavoja:
Jānis Mergups–Kutrait is
Valsts tehniskās uzraudzības 
aģentūras sabiedr isko at t iecību 
speciālists



8  Baldones Ziņas Aprīlis, 2019MUZEJA AKTUALITĀTES

Muzeju nakts un Velobrauciens 
Baldonē

“Mans zelts ir mana tauta” (R. Blaumanis 
“Tālavas taurētājs”)

Aicinām Muzeju naktī un velobraucienā kopā 
pārvarēt augtākās virsotnes, palūkoties uz sa-
viem novada skaistākajiem apvāršņiem un sajust 
mirkļa nezūdamību. Šogad pasākuma tēma ir 
fotogrāfija, tās pārlaicīgums, perspektīvas un 
pilnveide caur laikiem. 
Fotogrāfija ir nozīmīga mūsdienu realitātes sa-
stāvdaļa. Daudzi fotografēšanu atzīst par savu 
galveno hobiju un vaļasbrīžu mīļāko nodarbi, 
ļaudis iegādājas un ar interesi izpēta un izmanto 
dažādas fotokameras un visos viedtālruņos atro-
damas fotografēšanas funkcijas, kuru kvalitāte 
var sacensties ar spoguļkameru uzņemtajiem 
attēliem. Fotogrāfijas uzņemam ikdienā, ceļo-
jumos, svinīgos brīžos un gadalaiku maiņās, lai 
pēc tam gremdētos atmiņās, cik skaistās vietās 
bijuši, cik slapjš bijis rudens un cik ātri izaug 
bērni. Fotogrāfijas jau kopš rašanās brīža ir 
kalpojušas kā vizuālais materiāls, kas sniedz 
vērtīgas liecības par sabiedrību, vidi, kultūru  un 
citiem aspektiem. 
Fotografēšanu var veiksmīgi apvienot ar aktīvu 
dzīvesveidu – to pierādīsim šī gada 18. maijā, 
kad aktīvo tūrisma sezonu atklāsim ar aptuveni 
15 km velobraucienu, kas vienlaicīgi būs 
fototūrisma meistarklase – to vadīs talantīgā 

fotogrāfe un Latvijas Kultūras koledžas fotogrā-
fijas specializācijas vadītāja Aleksandra Devin. 
Apmeklējot interesantus objektus Baldones no-
vadā, noskaidrosim, kā iespējams ar sev pieeja-
mu foto tehniku uzņemt vizuāli pievilcīgas 
bildes. Plkst. 14.00 uzsāksim kopīgu braucienu 
no Sporta kompleksa Iecavas ielā 2a. Reģistrē-
šanās pasākumam no 13.30. Aicinām pirms ve-
lobrauciena pārbaudīt sava velosipēda tehnisko 
stāvokli, ģērbties laikapstākļiem piemērotā ap-
ģērbā un velobrauciena laikā lietot veloķiveres.  
Aicinām velobraucienā ņemt līdzi lielisku gara-
stāvokli, kā arī: 
• uzlādētu foto tehniku (fotoaparāts vai mobilais 
telefons u.c.),
• dzeramo ūdeni, maizītes un kādu našķi (velo-
brauciena ilgums 3,5 h).
Ja interesentam nav pieejama fototehnika, tad 
aicinām sazināties ar muzeju.
Velobrauciens noslēgsies plkst. 17.30 Mercen-
darbes muižas parkā. Šeit visi tiek aicināti baudīt 
gardu zupu un vērot drona paraugdemonstrē-
jumus, kurus nodrošina Tomass Pētersons no 
“B-Side Drone Racing” komandas. 
No plkst. 18.00 līdz 19.30 aicinām jaunāko paau-
dzi izmēģināt spēkus robotikas darbnīcā – 
“Agir Vision Robotu skola”. Plkst. 18.00 tiks 
demonstrēta īsfilma “Kūrortpilsēta Baldone” 
(1990.g.), lai atskatītos kā dzīvojām toreiz un ta-
gad. 

MUZEJU NAKTS UN VELOBRAUCIENS BALDONĒ
 Daudzi novadnieki jau pazīst fotogrāfu Kārli 
Bļodnieku – ar fotogrāfa dzīvi un darbiem varēs 
iepazīties arī Muzeju naktī. Pateicoties viņam, 
par Baldoni un tās iedzīvotājiem ir saglabājušās 
daudzas vizuālās vēstures liecības. Viņš ne tikai 
darbojās savā privātajā foto darbnīcā, bet arī ak-
tīvi piedalījās vietējā sabiedriskajā dzīvē.  
  Tev būs iespēja:
• Apskatīt fotogrāfa Kārļa Bļodnieka fotogrāfiju 
izstādi “Mans zelts ir mana tauta”
• Uzņemt iedvesmojošas fotogrāfijas stilizētā 
Bļodnieka foto studijā – foto stūrītī 
Pasākums draudzīgs ģimenēm ar bērniem. 
Velobrauciena un dronu paraugdemonstrējumu 
laikā atbildību par savu drošību uzņemas 
pasākumu dalībnieki. Pasākuma laikā tiks foto-
grafēts un filmēts, iegūtie materiāli var tikt iz-
mantoti publicitātes vajadzībām. 

Pasākuma apmeklētāji laipni gaidīti līdz plkst. 
21.00 
Ja neesi velobraucējs vai kājāmgājējs, ir iespē-
jams braukt ar autobusu!
Plkst. 17.00  Baldones kinoteātris – muiža 
Plkst. 19.00 Muiža – Baldone

Uz pasākumiem aicina Baldones novada dome 
sadarbībā ar Baldones muzeju. 

Anete Braufmane
Baldones muzeja vadītāja p.i.

Irina Sietiņa
Tūrisma organizatore



Aprīlis, 2019 Baldones Ziņas   9  MUZEJA AKTUALITĀTES

BALDONES MUZEJA PADOMES 
TALKA

Baldones muzeja padomei miera nav! 14. 
aprīlī muzeja padomes biedri strādāja Mo-
risona kalnā, lai sakoptu seno Štēku dzim-
tas kapavietu un "trīs nezināmiem padomju 
aktīvistiem kontrrevolucionāru nošautiem 
1919.g." kapavietu. 
Tā muzeja padome ir aizsākusi Lielot talku 
un, spriežot pēc pagājušā gada, būs vēl gan 
talkas, gan ekspedīcijas.  
Blakus darbiem arī paspējām aplūkot inte-
resantas vēsturiskas būves Morisona kalna 
teritorijā. 
Paldies muzeja padomes biedriem par entu-
ziasmu un ieguldīto darbu!

Sakopta kapavieta “Trīs nezināmiem padomju 
aktīvistiem”. Foto: A. Braufmane 

Sakopta Štēku dzimtas kapavieta. 
Foto: A. Braufmane

Foto: A. Braufmane 

Foto: A. Zača 

Antra Zača
Baldones novada bibliotēkas bērnu nodaļas 
vadītāja

Nāc, nākdama, Liela diena,
Visi bērni tevi gaida…

Gatavojoties pavasara gaidītākajiem svēt-
kiem – Lieldienām, 5. aprīļa rītā bibliotēkā 
ciemojās Baldones Mūzikas skolas 1. klases 
skolēni ar audzinātāju Ingrīdu Kokinu. Kopā 
ar bērniem noskaidrojām, kāpēc Lieldienu 
rītā pirms saullēkta ar basām kājām trīs rei-
zes jāskrien apkārt mājai, mute jāmazgā avo-
tiņā, jāapēd 13 dzērvenes, jāpurina ābeles 
un augstu jāšūpojas, un kāpēc olas nedrīkst 
ēst bez sāls. Padalījāmies olu krāsošanas no-
slēpumos, ticējumos kā arī minējām mīklas. 
Bērni ar lielu interesi noklausījās bibliotekā-
res Ivetas lasīto Imanta  Ziedoņa “Dzelteno 
pasaku” un Lūcijas Strautas stāstu par Olu, 
kura negribēja krāsoties.
Kā jau ierasts šādās tikšanās reizēs, bija arī 
praktiskie darbiņi - izgatavojām Lieldienu 
dekorus aplikācijas tehnikā un katram bija 
jāizkrāso papīra ola bibliotēkas izrotāšanai, 

kas priecēja bibliotēkas apmeklētājus. Te nu 
bērni varēja izpaust savu fantāziju. Kā jau 
radošiem bērniem, olas tika veidotas muzi-
kālā noskaņojumā.

 Rūķu piedzīvojumi pilsētā, bankā… un 
bibliotēkā

Katru gadu aprīļa beigās tiek atzīmēta Bib-
liotēku nedēļa. Pēc Latvijas Bibliotekāru 
biedrības ierosinājuma, Latvijā tā notiek 
kopš 1997. gada.  
Baldones bibliotēkā šajā nedēļā viesojās 
bērnudārza “Rūķīšu” grupiņa. Mazajiem 
Rūķīšiem šis bija pirmais bibliotēkas ap-
meklējums, kura laikā tie tika iepazīstināti 
ar bibliotēku un tās sniegtajiem pakalpoju-
miem, kā arī ar lietošanas noteikumiem un 
izstāstīts, kā kļūt par lasītāju. Lasījām pasa-
ku par rūķu nedarbiem un kopīgi gatavojām 
apsveikumus māmiņām.
Šīs nedēļas ietvaros bibliotēkā bija skatāma 
2018. gadā izdotās oriģinālliteratūras bēr-
niem un jauniešiem izstāde. 
Lai mums visiem silts un saulains pavasaris, 
un nezūdoša zinātkāre!

Mūžībā aizgājuši: 3
Imants Grāveris-Grāvnieks 13.08.1931.

 Rita Ramata 04.12.1966.
 Rasma Ārija Dilbo 25.03.1934.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību
 tuviniekiem!

DZIMTSARAKSTU NODAĻAS INFORMĀCIJA, 27.01.–26.02.2019.
Jaundzimušie: 3

Meitenītes – 1 Puisīši – 2
Dāvis Rozenštrauhs

Sirsnīgi sveicam vecākus ar bērniņa dzimšanu!
Noslēgtas laulības: 3
Sveicam jaunlaulātos!



10  Baldones Ziņas Aprīlis, 2019KULTŪRA UN IZGLĪTĪBA

BIEDRĪBA “SĀBRI” AICINA
 Lūdzam pieteikties interesentus kopīgam 
braucienam uz Vecumnieku novadu 22.maijā. 
Atceļā  apmeklēsim ekstrēmo ūdens atrakciju 
parku “Purmalēs”, kā arī Aleksandra Solov-
jova bišu dravu.
Pulcēšanās kā vienmēr pulksten 9.00 pie 
sociālās aprūpes centra Iecavas ielā 4, brau-
ciena ilgums 4-5 stundas. Pieteikties pa tāl-
runi 26218800 vai “Sābru” telpā pirmdien no 
13.00 līdz 15.00 vai ceturtdien no 10.00 līdz 
12.00.

Malda Meijere
Biedrības "Sābri" valdes locekle

Dzidra Vanuška
pensionāru biedrības "Sābri" biedre.

Ekskursija uz Iecavu.
Dzestrā 27. marta rītā Baldones novada 
domes sarūpētais mikroautobuss 17 sen-
jorus aizvizināja uz mūsu kaimiņu pilsētu 
Iecavu. Iecavas apskati sākām ar luterāņu 
baznīcu, kurai ir sena un sarežģīta vēsture. 
Iecavas baznīca bija to 70 dievnamu skai-
tā, ko 1567.gadā pavēlēja dibināt Kurzemes 
hercogs Gothards Ketlers. Pirmā koka baz-
nīca it kā esot uzcelta jau ap 1576. gadu, 
taču tā laika gaitā sabrukusi un 1641. gadā 
uzsākta jaunas mūra baznīcas celtniecība, 
kura it kā pabeigta līdz 1657. gadam un 
vēlāk pakāpeniski remontēta, atjaunots ari 
jumts, taču nebija uzbūvēts tornis. Baz-
nīcas jumts no jauna iebruka 1763. gadā. 
Baznīcas torni tālāk sāka būvēt tikai 1793. 
gadā. Smagi baznīca cieta 1812. gadā karā 
pret Napoleonu. No šī kara laikiem baz-
nīcas mūrī palikušas divas čuguna lodes. 
Pamazām baznīcu atjaunoja un 1874. gadā 
baznīca tika pie jauna torņa, tas bija 147 
pēdas augsts. Jaunus postījumus baznīca 
pārcieta pirmā pasaules kara laikā un tikai 
1934. gada 23. septembrī notika atjaunotās 
baznīcas iesvētīšana. Otrais pasaules karš 
nesa jaunu postu, šoreiz uz ilgu laiku. Baz-
nīcas draudze un mācītāji varonīgi cīnījās, 
lai saglābtu baznīcu. 1953. gada 23. augus-
tā vētra norāva daļu baznīcas jumta. 1972. 
gada augustā baznīca tika aizdedzināta, 
sadega visi draudzes sagādātie būvmate-
riāli un baznīcas inventārs. Astoņdesmita-
jos gados bija paredzēts pārbūvēt baznīcu 
par koncertzāli vai klubu, taču 1988. gadā 
to tomēr atdeva draudzei. Sākās smags 
baznīcas atjaunošanas darbs. Pašlaik baz-
nīca atjaunota tikai daļēji. Daudz palīdzī-
bas draudze saņem no Iecavas pašvaldības, 
vietējiem uzņēmējiem, Māsu draudzes 
ASV u.c. Baznīcas altāra glezna "Golgāta”, 
kas ir bojāta (sagriezta) atrodas Rundāles 
pils muzejā.
Apskatot baznīcu no iekšpuses, secināju, 
ka ar darbu, izdomu, nesavtīgu palīdzību, 
entuziasmu praktiski neapdzīvojamu telpu 
var padarīt izmantojamu gan dievkalpoju-
miem, gan koncertiem, izstādēm un citiem 
mērķiem.
Tālāk mūsu ceļš veda uz Iecavas upes krei-
so krastu - uz seno svētvietu Dievdārziņu, 
no kura paveras skaists skats uz Iecavas upi 
un baznīcu. Teika stāsta, ka sākumā šeit bi-
jusi paredzēta baznīcas celtniecība, bet visi 
dienā savestie akmeņi naktī sagrūsti upē, 
tādēļ baznīcas celtniecībai izraudzīta cita 
vieta. Dievdārziņš tiek uzskatīts par 1812. 
gada karā kritušo Napoleona virsnieku ap-
bedīšanas vietu. No kalniņa koka kāpnes 

ved uz upes krastu, kur izbūvēta pastaigu 
taka līdz tiltiņam pār Iecavas upīti.
Ekskursiju turpinājām uz eļļas ražotni "Ie-
cavnieks". Ražošanas daļas vadītāja mums 
pastāstīja, ka "Iecavnieks" ražo tikai auksta 
spieduma eļļas-rapšu, linu, kaņepju, kas ir 
visveselīgākās Omega - 3 saturošās eļļas. 
Rapšus un linsēklas audzējot paši savos 
laukos, bet kaņepes iepērkot. Veikaliņā var 
iegādāties plašu produkcijas klāstu: rap-
šu, linsēklu, kaņepju, sinepju eļļas, maltas 
un nemaltas linsēklas, kaņepju "Pavalgu" 
(sviestu) un citu produkciju. Rapšu eļļa pēc 
taukskābju satura ir adekvāta olīvu eļļai. 
Nerafinēto eļļu, kas ir visveselīgākā, var 
lietot ari cepšanai. Linu eļļa, ko lieto tikai 
aukstā veidā, vienmēr ir rūgtena, rūgtuma 
intensitāte atkarīga no individuālās garšas 
izjūtas. Uzzinājām daudz interesanta un 
protams ari iepirkāmies.
Noslēgumā atgriezāmies Grāfa laukumā, 
kur no Iecavas muižas kompleksa saglabā-
jusies tikai 1908.gadā celtā bibliotēkas ēka, 
18.gs. otrā pusē celtā klēts un 19.gs. celtie 
staļļi. Klēts ēkā izvietoti Novadpētniecī-
bas muzeja eksponāti, bet bibliotēkas ēkai 
pirms trīs gadiem piebūvēts moderns mū-
zikas skolas korpuss. Iecavas pils ar parku 
piederējusi grāfam Pēterim Pālenam (1745-
1826.). Sakopts ir viņa stādītais parks, kurā 
atrodas 1936. gadā atklātais piemineklis 
Latvijas Brīvības cīņās kritušajiem. Pa-
domju laikā piemineklis tika spridzināts, 
taču lieli bojājumi netika nodarīti. Piemi-
neklis un tiltiņš pār Iecavas upīti celti par 
saziedotiem līdzekļiem. Turpat netālu ir 
piemiņas plāksne pieciem ar Lāčplēša kara 
ordeni apbalvotajiem iecavniekiem.
Uz tikšanos nākošajā ekskursijā!

Biedrība "Sabri"Iecavā Foto Dzidra Vanuška 



Baldones Ziņas  11Aprīlis, 2019 KULTŪRA UN IZGLĪTĪBA

Mūzikas pamatskolas un Jāņa Dūmiņa mūzikas skolas vecāku padomes 
paziņojums.

 Sakarā ar atsevišķu vecāku parakstītu sūdzību un tam sekojošu Izglītības kvalitātes 
valsts dienesta pārbaudi Baldones mūzikas pamatskolā, šā gada 20. martā tika sasaukta 
mūzikas skolas vecāku padome, lai precīzāk iepazītos ar situāciju skolā.
Uzklausot skolas vadības ziņojumu un iepazīstoties ar situāciju detalizēti, vecāku padome 
konstatēja, ka skolas darba un mācību process, kā iepriekš, ir labā līmenī, kas nodrošina 
kvalitatīvu gan pamatskolas, gan mūzikas skolas vielas apguvi un neatbilst atsevišķu 
pedagogu, personīgu motīvu vadītu, izplatītajam viedoklim.
Lai tiktu nodrošinātas likuma prasības, kā arī vadoties pēc Izglītības un zinātnes 
ministrijas normatīviem, mācību stundas tiek diferencētas un uzskatāmi atspoguļotas 
stundu sarakstā, nodalot mūzikas skolas stundu laikus no pamatskolas, tādējādi 
nodrošinot kvalitatīvu mācību vielas apguvi un nodrošinot iespēju pasniedzējiem un 
audzēkņiem optimālāk plānot mācību grafiku.

Anda Krišāne
“Degsme” mākslinieciskā vadītāja

Degsmei  -  20
 Pavisam straujiem soļiem tuvojas mūsu 
lielais notikums – vidējās paaudzes deju 
kolektīva Degsme 20 gadu jubilejas koncerts. 
Kopā liekam soli pie soļa, akcentu pie 
akcenta, smaidu pie smaida, lai mums visiem 
kopā iznāktu sirsnīgs jubilejas koncerts.  
Kā pēc katriem Dziesmu un deju svētkiem 
kāds pamet dejošanu, kāds meklē varbūt 
kur būs labāk vai citādāk, bet ir dejotāji 
kuri paliek uzticīgi Degsmei, Baldonei, 
dara visu iespējamo un neiespējamo, lai 
kolektīvs neizjuktu. Paldies visiem maniem 
mīļajiem dejotājiem par acu skatieniem, 
idejām, vēlēšanos, dejotāju meklēšanu, 
lai Degsme atplauktu jaunā izskatā un ar 
lielu sparu mestos iekšā dejas vilinājumā. 
Šogad Degsmē savas dejotāju gaitas 
uzsākuši septiņi jauni dejotāji, šis būs 
viņu pirmais  lielais pārbaudījums. Kopā 
ar viņiem uz skatuves dejos, kā es viņus 
nosaucu svētdienas sastāvs (jo mēģinām 
svētdienās), kurā dejo bijušie Degsmes 
dejotāji un Degļu sastāvā dejos 10 dejotāji, 
Degsmes fundaments, jo viņi ir likuši 
pamatu Degsmei. Jau piektdienas vakarā 
sāksim iekārtot skatuvi sporta kompleksā, 
lai būtu mums un draugiem kur izdejoties, 
lai skatītāji mūs labi redzētu. Ir lieliska 
sajūta, ka tev apkārt ir daudz atsaucīgi 
dejotāji, kuri gatavi darīt, strādāt, būvēt, 
zīmēt, dekorēt un pats galvenais dejot, lai 
mūsu svētki izdotos. Dejosim daudz, paši, 
mūsu draugi un mazie dejotāji. Liels paldies 
sporta kompleksa vadītājam Edgaram 
Brigmanim par atsaucību. Paldies novada 
domei par finansiālo atbalstu, lai mūsu 
svētki izdotos!

Gaidīsim  mūsu jubilejas koncertā 
“Ar degsmi Degsmē “ 

š.g.11.maijā plkst.18.00 
Baldones sporta kompleksā.

 Foto Andris Grotāns 

 Foto Andris Grotāns 

 Foto Andris Grotāns 

Paldies! 
Paldies pēcpusdienas bērnu centram "Baltais 
ērglis" vadītājai Ilutai Aizupietei un skolo-
tājām Rūtai, Kristīnei, Elīnai un Ingai par 
atbalstu lieldienu noformējumu - olu sakrā-
sošanā.
Paldies visiem 35 bērniem, kas tik aktīvi un 
radoši piedalijās olu krāsošanas darbos, ra-
dot tās tik oriģinālas, košas un unikālas. 
Lai pavasara saules siltums un zaļais asnu 
plaukšanas prieks nes enerģiju, darba prieku 
un daudz skaistu ieceru piepildijumu!

Dārzniece Daiga

Baldones vidusskolas skolēnu 
panākumi turpinās

Neliels papildinājums par Baldones vidusskolas 
skolēnu panākumiem olimpiādēs un konkursos 
pēc iepriekšējā raksta publicēšanas, jo nu ir bei-
gušās visas olimpiādes šajā mācību gadā. Pierī-
gas novadu skolu olimpiādē latviešu valodā un 
literatūrā 7.-9.klašu grupā 3.vietu ieguva Anete 
Korotkeviča (8.a) (skolotāja Baiba Kaļķe, 3.vie-
ta matemātikas olimpiādē 7.a klases skolniecei 
Samantai Marjetai Eglītei (skolotāja Vineta 
Fogele),  3. vieta krievu valodas daiļrunas kon-
kursā 7.b klases skolniecēm Sofijai  Gucalei un 
Evnikai Žuravļovai (skolotāja Sandra Krastiņa), 
3.vieta angļu valodas publiskās runas konkursā 
Evisai Tomiņai (11.kl.) un atzinība Eduardam 
Ķerūdam (12.kl.) (skolotāja Velta Matisāne). 
Atzinības matemātikas olimpiādē saņēma Ed-
vards Balodis (6.a), Ričards Aizupietis (6.b) 
un Gustavs Greiers (5.b) (skolotāja Inese Čipā-
ne-Kipāne). 7.-9.klašu komanda tehnoloģiju jo-
mas olimpiādē izcīnīja 2.vietu – komandā pie-
dalījās Solvita Birīte (7.a), Ralfs Gustiņš (8.b) 
un Marta Sokolova (9.a).Komandu sagatavoja 
skolotāji Jogita Miklašonoka, Rūdolfs Tenis un 
Lelde Šūpole-Tene. 8.a klases skolēns Gvido 
Ušpalevičs ieguva 3.vietu Rīgas un Pierīgas re-
ģionālajā vācu valodas 49.olimpiādes 3.posmā 
astotajām klasēm. Viņš izturēja sīvu konkuren-
ci starp visām Rīgas skolām un pat apsteidza 
vairākus Rīgas Valsts vācu ģimnāzijas skolēnus 
(skolotāja Ligita Bergmane).
Mūsu šī gada vislielākais sasniegums pieder 
11.klases skolēnam Ričardam Rasumam, 
kurš ieguva 2.pakāpi Latvijas skolēnu 43. 
Zinātniskās pētniecības konferencē medicīnas 
un veselības zinātnes nozarē (skolotāja Sandra 
Krastiņa).
Apsveicam visus uzvarētājus un vēlam skaistu, 
radošu un darbīgu vasaru!

Ligita Bergmane 
Baldones vidusskolas direktores vietniece 

izglītības jomā

"Draugi" koncertē savā 20. jubilejā
20.aprīļa pievakarē Baldones sporta 
kompleksā gaiss virmoja no satrauktām 
čalām. Zāli pildīja skatītāji, kuri bija 
atnākuši uz jauniešu simfoniskā orķestra 
"Draugi" 20 gadu jubilejas koncertu. Tas 
bija baudījums gan ausīm, gan dvēselei. 
Paldies lieliskajiem jauniešiem un viņu 
vadītājiem par sniegto baudījumu.

Inta Vidže



12  Baldones Ziņas Aprīlis, 2019NOVADA AKTUALITĀTES

Pulkarnieši piedalās Lielajā talkā jau 10 gadus.
Šogad kā parasti jau desmito gadu pēc kārtas Pulkarnes ciema iedzīvotāji piedalījās Lielajā  
Talkā. Tika izstaigātas ciema ceļmalas un sakārtota vieta pie vecās Pulkarnes  skolas, kur 
senāk rakstnieks Alfrēds Dziļums iestudēja un izrādīja savas lugas un ciemata iedzīvotāji 
svinēja Jāņus. Arī šogad te ir plānots svinēt vasaras saulgriežus 21.jūnijā. Šāds kopīgs darbs 
ir veids kā attīstīt un veidot kopīgo sadarbību starp  kaimiņiem, kuri ikdienas steigā tiekas 
reti. Baldones novada priekšsēdētājs Raimonds Audzers atzinīgi vērtē šādu iespēju sakopt 
Latviju, Baldones novadu un sniegt iespēju kopīgam darbam, kam ir cēls mērķis - tīra daba, 
vide, kas būtiska ikvienam un visiem.  

 Šogad Lielajā Talkā cilvēki tika aicināti ne tikai vākt atkritumus, bet arī tos šķirot. Tāpēc 
talku vietām  piešķirti zilas un baltas krāsas maisi. Zilie paredzēti plastmasai, baltie – citiem 
atkritumiem.

Lielā talka Baldones novadā

BALDONES NOVADA DOME TALKO VANAGKALNU ESTRĀDĒ
Baldones novada domes kolektīvs Lielās talkas dienas ietvaros sakopa Vanagkalnu estrādi. 
Tika grābtas lapas, vākti nokritušie zari, kā arī atkritumi, lai jau 7.jūnijā Baldones estrādē 
sagaidītu vasaras sezonas atklāšanu.

Foto Rūdis Pētersons

 Lielās talkas rezultāti Misas laukos 
27.04.2019.
Spēks ir vienotībā!
Misas laukos arvien vairāk iedzīvotāji iesais-
tās teritorijas sakārtošanas un attīstīšanas 
darbos. Šogad ar talkas dalībnieku atbalstu:

1) atjaunots krāsojums sporta laukuma vin-
grošanas inventāram;
2) nostiprināta un atjaunota grāvjmala vietā, 
kur tā regulāri tika izskalota;
3) apzāģēti koku zari un krūmi vietās, kur 
tie traucēja satiksmei;
4)pārkrāsota fasādes siena noliktavas/sapul-
ču ēkai;
5) no sporta laukuma nogrābti pa ziemu 
sakritušie zari un čiekuri, kā arī izrakti 3 
vecie koku celmi;
6) sakoptas ceļmalas gan Misas lauku iekšē-
jos ceļos, gan pieguļošajā ceļā;
7)sakopta teritorija pie zemesgabaliem, kuru 
īpašnieki šobrīd neatrodas Latvijā;
8) novākti atkritumi gar autoceļu V1010, kas 
ved uz mūsu ciematu 1,5km garā joslā;
9) no meža izvesti vairāki nelikumīgi atkri-
tumu krāvumi;
10) kopumā šogad piepildīti un izvesti aptu-
veni 130 atkritumu maisi.

PALDIES VISIEM LIELĀS TALKAS 
DALĪBNIEKIEM!
Papildus jāsaka paldies par atbalstu Baldo-
nes novada pašvaldībai par nodrošinātajiem 
atkritumu maisiem un traktortehniku atkri-
tumu izvešanai. Atsevišķs paldies jāsaka 
traktora vadītājam, kas nenobijās iebraukt 
dziļās meža stigās, lai izvestu lielāko nele-
gālo atkritumu krāvumu.

Kopumā esam paveikuši lielus darbus 
kopējam labumam, padarot Misas laukus 
par arvien sakoptāku vietu gan vasaras, gan 
patstāvīgai dzīvei, tādējādi pakāpeniski un 
mērķtiecīgi virzāmies uz labākā šāda tipa 
ciemata statusu Latvijā.

Talkā piedalījās pārstāvji no Misa Nr.17, 33, 
51, 76, 84, 86, 98, 107, 110, 114, 142, 146, 
170, 196, 198, 216,  223.

DKS "Misas lauki"

 Pulkarnieši talko. 

 Pulkarnieši Sakopj savu apkaimi.  

Trīs vīri un trīs likvidēti celmi. Foto DKS "Misas lauki" 

Paralēli citā sektorā savākti pa ziemu sakritušie zari. Foto 
DKS "Misas lauki" 

Četras krāsotājas un viens krāsotājs. Foto DKS "Misas lauki" 



Baldones Ziņas  13Aprīlis, 2019 NOVADA AKTUALITĀTES

Par kūla s ded zinā š anu !
Der iegaumēt un zināt, ka ne vienmēr 
kūlu kāds aizdedzina, tā var aizdegties 
ar ī no stikla gabaliņa, plēves vai jeb-
kāda cita priekšmeta, kura st ruktūra 
palielina saules siltuma enerģiju un ar 
to izraisa uguns aktivizāciju, tāpēc lū-
dzam Baldones iedzīvotājus jau laikus 
sakopt savas ter itorijas, lai laicīgi no-
vērstu iespējamās kaitīgās sekas.
Bieži vien neaizdomājamies par se-
kām, par to, ka aizdedzinot kūlu uguns 
liesma acu mirklī var palikt nevaldāma 
un nekontrolējama. Kūlas dedzināšana 
var atņemt cilvēkiem mājas un pat dzī-
vības nerunājot par dažādām dzīvnie-
ku sugu dzīvībām, kuras mīt pļavās.
Par īpašumā izveidojušos kūlu īpaš-
niekam iestājas administratīvā atbildī-
ba saskaņā ar Latvijas Administratīvo 
pārkāpumu kodeksa 51.panta otro daļu, 
t.i., par zemes apsaimniekošanas pasā-
kumu neizpildīšanu un zāles nepļauša-
nu, lai novērstu kūlas veidošanos. Par 
ko ir paredzēts naudas sods f iziskām 
personām no 140 līdz 700 euro, bet ju-
r idiskām personām no 700 līdz 2900 
euro. Savukār t par kūlas dedzināšanu 
f iziskām personām draud naudas sods 
no 280 līdz 700 euro, ko nosaka Latvi-
jas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 
179.panta cetur tā daļa, t.i., par uguns-
drošības prasību pārkāpšanu – par 
kūlas dedzināšanu. Baldones novada 
pašvaldības policijas darbinieki lūdz 
Baldones novada iedzīvotājus esiet 
atsaucīgi un ziņojiet par kūlas dedzi-
nāšanas gadījumiem, kā ar ī par īpašu-
miem, kuros ir izveidojusies kūla, ie-
spējams, tā Jūs glābsiet savu vai kāda 
cita dzīvību un īpašumu.

Šā gada 24.mar t a  r ī t ā  Baldones no -
vada pašvald ības  pol ic ija s  (t u r pmāk 
– Pol ic ija s)  da rbin iek i  saņēma in-
for māciju  no kāda ied z īvot āja ,  ka no 
Baldones v i r z ienā u z Ķekav u brauc 
t r anspor t l īd zek l is  Opel ,  k u ra  vad ī-
t ājs ,  ie spējams,  i r  manāmā a l koho -
la  re ibu ma s t āvok l ī ,  jo  brauc ļot i 
nes t abi l i  va i r āk kā r t  šķē r sojot  ceļa 
nomal i .  Pol ic ija s  da rbin iek i  nekavē -
jot ies  i zbraucot  v i r z ienā u z Ķekav u 
paman īja  aprakst am l īd z īg u t r ans-
por t l īd zek l i ,  k u r š  s t āvēja  ceļa  malā 
iepre t im DUS “Ast a r te”.  Pol ic ija s 
da rbin iek iem pieejot  k lā t  pie  t r ans-
por t l īd zek ļa  vad ī t āja ,  konst a tē ja ,  ka 
per sona i r  manāmā a l kohola  re ibu ma 
s t āvok l ī .  Pa r  c i k  t r anspor t l īd zek ļa 
vad ī t ājs  ne t i ka konst a tē t s  brau k-
šanas la i kā ,  t ad i z te i k t s  ie te i k u ms 
šod ien nek u r  t ādā re ibu ma s t āvok l ī 
nebrau k t  pašam pie  s t ū res  u z ko va-
d ī t ājs  a tbi ldēja ,  ka nemaz net a isot ies 
nek u r  brau k t  u n ka s t āvot  še i t  jau 
dev i ņas  s t u ndas.Pol ic ija s  da rbin iek i 
pa lūd za DUS “Ast a r te”  operatoram, 
la i  i n for mē pol ic ija s  da rbin iek us ,  ja 
iepr iekš  minēt a is  t r anspor t l īd zek l is 
Opel  u zsāk k ust ību .Pēc pā r is  s t u n-
dām pol ic ija s  da rbin iek i 
saņēma in for māciju  no DUS “Ast a r-
te” 
operatora ,  ka iepr iekš  minēt a is 
t r anspor t l īd zek l is  Opel  u zsācis  k us-
t ību .  Pol ic ija s  da rbin iek i  nekavē -
jot ies  reaģējot   paman īja  iepr iekš 
minēto t r anspor t l īd zek l i  braucam 

22 . maijā un 20.  jūni jā
no plk st .  10 :00 l īd z plk st .17:00

Baldonē,  Iecava s ie lā 4 (pie bi juš ā s sl imnīca s)
MO B I L Ā DI AG N OSTI K A

Mamogrāf i ja :
•  ar Nacionālā vesel ības dienes ta uzaicinājuma vēs tul i  -  BEZ MAKSA S

• ar ģ imenes ārs ta nosūt ī jumu – 2 ,85 EUR
• bez nosūt ī juma - 25 ,00 EUR

Rentgens (plauš ām, locītavām u .c .) :
•bez nosūt ī juma - 1  projekcija 9,00 EUR

PACIENTU PIEŅEMŠANA PĒC IEPRIEK ŠĒJA PIER AK STA :  tālr.  25431313

Ārs tniecības ies tādes reģ is t rācijas kods 0100-64111
PA K A LPOJ U M U NODROŠI NA 

pa R īgas ielu  v i r z ienā u z Ķekav u. 
Pol ic ija s  da rbin iek i  nekavējot ies 
pieņēma lēmu mu apt u rē t  t r anspor t-
l īd zek l i  Opel  u n pā rbaud ī t  t ā  vad ī-
t āju .  Apt u rot  t r anspor t l īd zek l i  Opel 
u n pā rbaudot  t ā  vad ī t āju ,  pol ic ija s 
da rbin iek i  konst a tē ja ,  ka t a s  i r  t a s 
pat s  vad ī t ājs ,  k u ram bija  ie te i k t s 
šod ien pie  s t ū res  nesēs t ies .  Sa r u nas 
la i kā t r anspor t l īd zek ļa  Opel  vad ī t ā-
ja  nenol ied za ,  ka i r  l ie toji s  a l koho -
l i skos d zē r ienus.  Saka rā a r  iepr iekš 
minēto t i ka i zsau k t i  Vals t s  pol ic ija s 
R īgas  reģ iona pā r va ldes  da rbin iek i , 
k u r iem t i ka nodot s  iepr iekš  minē -
t a is  t r anspor t l īd zek l is  Opel  u n t ā 
vad ī t ājs  t u r pmākai  i z mek lēšanai  a t-
bi l s toši  pā rkāpu ma piek r i t ība i .
Vēlāk noskaid rot s ,  ka t r anspor t-
l īd zek ļa  Opel  vad ī t ājs  sēd ies  pie 
spēk rat a  s t ū res  brangā a l kohola  re i-
bu ma s t āvok l ī ,  t . i . ,  2 .53 promi ļu a l-
kohola  re ibu mā.
Saka rā a r  iepr iekš  aprakst ī to  not i -
k u mu Baldones novada pašvald ības 
pol ic ija s  da rbin iek i  i zsaka pate ic ību 
DUS “Ast a r te”  operatoram, k u r š  r ī -
kojās  a tbi ld īg i  u n paz i ņoja  pol ic ija s 
da rbin iek iem pa r  ie re ibušā vad ī t āja 
brau kšanas fak t u ,  t ādējād i  iespē -
jams g lābjot  gan paša manāmi ie -
re ibušā va d ī t āja ,  gan c i t u  c i lvēk u 
d z īv ības .

Policijas darbinieki saņem izsaukumu par manāmi iereibušu 
transportlīdzekļa vadītāju



14  Baldones Ziņas Aprīlis, 2019SPORTS

Niks Zvaigzne
SK “Sporta punkts” treneris 

Kārtējais Latvijas kausa posms noritēja 
Kokneses Sporta centrā 13.aprīlī. Nu jau 
vārds – rekords sāk kļūt ierasts. Pienācis 
brīdis, kad trīs mūsu kluba sportisti spēko-
jās savu grupu finālos par galveno godalgu!

  To, ka krosmintons sāk kļūt arvien populā-
rāks pierāda fakts, ka šajās sacensībās tika 
pārstāvēts rekordliels  sportistu skaits, kuri 
mērojās spēkiem deviņās kategorijās. Mūsu 
klubu pārstāvēja 19 sportisti. Vēstures lappu-
ses runā, ka ar šīm sacensībām Baldonieku 
krosmintonisti uzsāka savas sacensību gaitas 
netālajā 2016./2017.gada sezonā un dalībnieku 
skaits no mūsu saimes bija vienpadsmit spor-
tisti. Debijas sacensībās mēs ieguvām divas 
bronzas un vienu sudraba medaļas, savukārt 
2017./2018. gada sezonā Koknesē guvām di-
vas sudraba un vienu zeltu. Atliek tik secināt, 
ka šogad mūsu šūniņa ir izaudzējusi kārtīgus 
muskuļus, jo ne tikai skaitliski, bet arī ar me-
daļu skaitu esam dubultojuši sevi un savas 
prasmes. Mūsu kontā viena zelta, divas sudra-
ba un trīs bronzas kaltās goda zīmes.
  Pēc iepriekšējām neveiksmīgajām sacensī-
bām  U12 grupā veiksmīgi apritē ir atgriezies 
Markuss Šulcs, kurš tā arī  palika nepārspēts 
visās spēlēs. Teicamu progresu spēlēs sāk de-
monstrēt šīs grupas jaunākais sportists Valts 
Vilcāns, kuram tikai nieka tiesa pietrūka, lai 
varētu cīnīties par kādu no pjedestāla pakā-
pieniem. Kaut šīs bija tikai otrās sacensības 
Elizabetei Bojarunecai, viņa jau sāka de-
monstrēt šī sporta veida galvenās iemaņas sa-
viem pieredzes bagātākajiem pretiniekiem.
  No mūsu kluba plaši tika pārstāvēta U14 ve-
cumu grupa, kurā startēja visvairāk dalībnie-
ku. Atzīstami savu sniegumu ar saturīgu spēli 
iezīmēja Kristofers Grope, kurš ar minimālu 
rezultātu piekāpās savam kluba biedram par 
iekļūšanu godalgoto trijniekā - Gustavam Lai-
miņam. Iepriecināja arī Kristapa Pļavnieka, 
Melisas Krūmiņas un Ralfa Bojaruneca iz-
augsme.
  Nopietnākajā vecuma grupā O40 sievietēm 
bija sākusies kārtīga jezga, jo mūsu dāmu 
kvartets uztaisīja vētru - visai līdzīgās spēlēs 
lika vienai no vadošajām šīs grupas spēlētājai 
krietni pasvīst, lai varētu gūt galveno balvu. 
Šajā vecuma grupā, bet vīru konkurencē sīvas 
cīņas izbaudīja visi trīs kungi, tiesa, līdz bal-
vām nonāca tikai viens.
  Par pārsteigumu parūpējās Open B grupas 
debitants Juris Gustiņš, kuram savās pirmajās 
sacensībās pietrūka nieka kripata, lai pacīnī-

tos par galveno godalgu, rezultātā nostājoties 
uz trešā pjedestāla pakāpiena. Vēl šajā konku-
rencē piedalījās vienīgā jauniete Daiga Safina.
Sieviešu konkurencē spēle nevedās no rokas 
vienīgajai šīs grupas mūsu kluba spēcīgākai 
spēlētājai Vitai Zvaigznei. Vairākās trīs setu 
cīņās nācās atzīt pretinieču pārākumu.
Kārtējo reizi priecēja Open elites grupā spēlē-
jošā Rolanda Širmeļa sniegums. Apakšgrupu 
četrās spēlēs Rolands piekāpās vien turnīra 
trešās vietas ieguvējam un ceturtdaļfinālā at-
zina turnīra finālista pārākumu.

Rezultāti:
U12 GRUPA
1.vieta  Markuss Šulcs
7.vieta  Valts Vilcāns
9.vieta  Elizabete Bojaruneca
U14 GRUPA
3.vieta  Gustavs Laimiņš
5.vieta dalītā Kristofers Grope
Kristaps Pļavnieks
Melisa Krūmiņa
9.vieta  Ralfs Bojarunecs
OPEN B GRUPA
3.vieta Juris Gustiņš
9.vieta Daiga Safina
O40 VĪRIEŠU GRUPA
2.vieta Niks Zvaigzne
5.vieta Arnis Āboltiņš
9.vieta Andris Vilcāns
O40 SIEVIEŠU GRUPA
2.vieta Laila Pētersone
3.vieta Baiba Jakuška
4.vieta Nelda Gustiņa

DUBULTSPĒLES
5.vieta Arnis Āboltiņš/ Niks Zvaigzne
13.vieta dalītā Andris Vilcāns/Vita Zvaigzne 
Rolands Širmelis / Oļegs Kozlovs (4R - Jē-
kabpils)
Sandra Lāce / Daiga Safina
Baiba Jakuška / Laila Pētersone
SIEVIEŠU GRUPA 
6.vieta Vita Zvaigzne
OPEN GRUPA 
5.vieta Rolands Širmelis

TURNĪRS, KAS ILGA DIVPADSMIT STUNDAS!

Baldones krosmintona komanda Koknese. Foto no sporta kluba arhīva

Andris un Valts Vilcāni
Foto no sporta kluba arhīva 



Baldones Ziņas  15Aprīlis, 2019 SPORTS

Niks Zvaigzne__________________________
Mērķis un uzdevumi. Veicināt 
saturīgu brīvā laika pavadīšanu 
Baldones novada jauniešu un 
pieaugušo vidū.

Popularizēt  aktīvas atpūtas 
veidu Baldones novadā - Latvijā 
un citās valstīs.

Noskaidrot labākos sportistus 
2019. Gada pavasara krosā.

LAIKS UN VIETA

 Sacensības notiks sestdien, 
2019 .gada 11. maijā – Slēpoša-
nas bāzē – Riekstukalns. 

Sacensību sākums: plkst. 12:00.

SACENSĪBU VADĪBA

Sacensības organizē Baldones 
novada dome – Sporta kom-
plekss.

REĢISTRĀCIJA

Dalībnieki reģistrējas sacensību 
vietā no pl. 10:00 līdz pl.11:30

DALĪBAS MAKSA

Bērniem līdz  18 gadu vecumam 
– bezmaksas!

Pārējiem dalībniekiem  Eiro 3

APBALVOŠANA

1.-3.vietu ieguvēji katrā vecuma 
grupā, tiek apbalvoti ar meda-
ļām, kā arī piemiņas balvām. 
Visi bērni  līdz 14 gadu vecu-
mam tiek apbalvoti ar piemiņas 
medaļām.

Pirmās sešas vietas absolūtajā 
vērtējumā, sievietēm 2,5 km un 
vīriešiem 5 km, tiks apalvoti 
ar kausiem un Baldones sporta 
kompleksa sarūpētajām balvām!

Informācija t. 26335442

      

BALDONES NOVADA ATKLĀTAIS ČEMPIONĀTS PAVASARA 
KROSĀ! 

STARTA LAIKS VECUMA GRUPAS DISTANCES

12:10 S6, V6 300 M 
12:15 S7, S8, S9, S10 500 M 
12:20 V7 500 M
12:25 V8, V9 500 M
12:30 S12, S14, S70, S70+ 1000 M
12:45 V10,V12,V14 1000 M
12:55 S16,S18,S21,S30,S35,S40,S50,S60,V70+ 2,5 KM
13:15 V16,V18,V21,V30,V35,V40,V50,V60,V70 5 KM

SACENSĪBU PROGRAMMA
Provizoriskie starta laiki: 

 
VECUMA GRUPAS UN DISTANCES 

Siev. 
- S

Vecuma grupa Distance Vīr. 
– V

Vecuma grupa Distance

S5 2014.g. dz. un jaun. 300m V5 2014. g. dz. un 
jaun.

300m

S7 2013g. - 2012.g. dzimušie 500m V7 2013. g. - 2012. g. 
dzimušie

500

S8 2011. g. dzimušie 500m V8 2011. g. dzimušie 500m

S9 2010. g. dzimušie 500m V9 2010. g. dzimušie 500m

S10 2009. g. dzimušie 500m V10 2009. g. dzimušie 500m

S11 2008. g. dzimušie 500m V11 2008. g. dzimušie 1000m

S12 2006. - 2007. g. dzimušie 1000m V12 2006. - 2007. g. 
dzimušie

1000m

S14 2004. - 2005. g. dzimušie 1000m V14 2004. - 2005. g. 
dzimušie

1000m

S16 2002. - 2003. g. dzimušie 2,5 km V16 2002. - 2003. g. 
dzimušie

5 km

S18 2000. - 2001. g. dzimušie 2,5 km V18 2000. - 2001. g. 
dzimušie

5 km

S21 1997. -1999. g. dzimušie 2,5 km V21 1997. -1999.  g. 
dzimušie

5 km

S30 1988. - 1996. g. dzimušie 2,5 km V30 1988. - 1996. g. 
dzimušie 

5 km

S35 1983. - 1987. g. dzimušie 2,5 km V35 1983. - 1987. g. 
dzimušie

5 km

S40 1978. - 1982. g. dzimušie 2,5 km V40 1978. - 1982. g. 
dzimušie

5 km

S50 1977. - 1968. g. dzimušie 2,5 km V50 1977. - 1968. g. 
dzimušie

5 km

S60 1967. - 1958. dzimušie 2,5 km V60 1967. - 1958. dzi-
mušie

5 km

S70 1957. - 1948. g. dzimušie 1000m V70 1957. - 1948. g. 
dzimušie

5 km

S70+ 1947. g. dz. un vecāki 1000m V70+ 1947. g. dz. un 
vecāki

2,5 km



16  Baldones Ziņas Aprīlis, 2019PASĀKUMI

PASĀKUMU PLĀNS

Baldones Ziņas
Baldones novada domes bezmaksas izdevums iznāk reizi mēnesī. 
Tirāža: 2500 eksemplāri. Izdevējs: Baldones novada dome, Pārupes 
iela 3, Baldone. Druka: SIA “IBIC Print Baltic”. Izplatītājs: VAS 
“Latvijas Pasts”. 

Rakstus lūdzam sūtīt līdz katra mēneša 15. datumam uz e-pastu 
baldoneszinas@baldone.lv. Anonīmi raksti netiek pieņemti. 
Par publicētajiem faktiem un skaitļiem atbild rakstu autori.  
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta! 
Nākamais izdevuma “Baldones Ziņas” numurs iznāks jūnija sākumā.

D
E
G
S
M
E

"Ar de
gsmi 

    Degsmē"ielūdz
 uz s

avu 20 gadu
 jubile

jas k
oncer

tu:
11. maijā p

lkst. 1
8:00

Kopā 
ar mums konce

rtā de
jos vie

si:

   VPDK “Savieši”
, VPDK “Cīp

ars”,

   VPDK “Ieca
va”, SDK "Degļi" u

n   

    PII “Vāve
rīte” d

ejotāji

IEEJA BRÍVA Zāle tiks atvērta no 17:40
Pasākuma laikā var tikt fotografēts un/vai filmēts. Iegūtie video un foto materiāli var tikt izmantoti Baldones novada pašvaldības publicitātes vajadzībām.

De...
En...
Gu...
St...
Mí...
El...

Baldon
es sp

orta 
kompleks

ā

VIDUSSKOLA
 09.05 - Eiropas diena.
 10.05 - pl.17.00. - Pieņemšana pie direktores.
 10.05 - Mātes diena.
 15.05 - Starptautiskā ģimenes diena.
 17.05 - Pēdējais zvans 9. un 12.klasei.
 27.05 - 30.05 - Projektu nedēļa.
 31.05 - Svinīgā svētku līnija. Liecību izdošana.
MŪZIKAS SKOLA
 09.05 - pl.14.00 - Māmiņdienas koncerts.
 17.05 - Pēdējais zvans devītajai klasei.
 27.05 - pl.17.00-19.00 - Uzņemšana 
            J.Dūmiņa Baldones mūzikas skolā.
 28.05 - 4.klases izlaidums.
 30.05 - Sporta diena.
 31.05 - pl.10.00 - Baltās pils svētki.
 31.05 - pl.17.00 - Mūzikas skolas izlaidums.

PII”VĀVERĪTE”
 06.05 - Bērnu radošo darbu izstāde 
             “Zied visa pasaulīte”
 07.05 - 10.05 - Mātes dienas koncerti grupās.
 15.05 - Pārgājiens “Iepazīsti Baldoni”.
 20.05 - Izlaidumu grupu apsveikuma koncerts 
             tehniskajiem darbiniekiem un speciālistiem.
 21.05 - 23.05 - Sagatavošanas grupu izlaidumi.
 30.05 - Sporta svētki kopā ar vecākiem.

SPORTA KOMPLEKSĀ
 11.05 - pl.18.00 - Vidējās paaudzes 
             deju kolektīvam   “DEGSME” - 20.
KULTŪRAS CENTRĀ
 25.05 - pl.16.00 - Korim “TEMPUS” - 18.
PIE DOMES
 04.05 - pl.12.00 - Latvijas Neatkarības 
             atjaunošanas dienai veltīts pasākums 
            ”Latvija skan,garšo, smaržo Baldonē”.

PROGRAMMĀ - Baldones bērnu un jauniešu dar-
bu “Mans stāsts Baldonei” lasījumi. Baldones 
māksliniecisko kolektīvu koncerts.
Ēst gatavošanas meistarklase ar MĀRI GRIGALI.
SKVĒRĀ PIE KULTŪRAS CENTRA
 02.06 - pl.10.00 - 13.00 
             Pirmo reizi Baldonē! 
             notiks BALDONES BROKASTIS.

PROGRAMMĀ - Kopīga pankūku un tējas baudī-
šana.  Baldones māksliniecisko kolektīvu kon-
certs.
Bērniem radošās darbnīcas un piepūšamās at-
rakcijas.
Jautrs un atraktīvs pasākuma vadītājs.

Ieejas maksa uz pasākumu - 3.00 eiro,bērniem līdz 12 gadu 
vecumam un pensionāriem 2.00 eiro.


